
COMUNE PONTE DI PIAVE
Provincia di Treviso

VERBALE DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE
 N. 98 del 03/10/2023

OGGETTO: CONCESSIONE  CONTRIBUTO  ALL'ISTITUTO  COMPRENSIVO
STATALE DI PONTE DI PIAVE PER PROGETTI FORMATIVI

L’anno duemilaventitre addì tre del mese di Ottobre alle ore 19.10, per determinazione del Sindaco
si è riunita la Giunta Comunale, presso RESIDENZA MUNICIPALE.

Eseguito l’appello risultano:
                   

 Nome Incarico Presente

 ROMA PAOLA  Sindaco SI

 PICCO  STEFANO  Assessore SI

 MORO  STEFANIA  Assessore SI

 BUSO  MATTEO  Assessore SI

 ZANOTTO  GIOVANNA  Assessore SI

Partecipa alla seduta la Dott.ssa PAOLETTI BARBARA, Segretario Comunale, 

La Dott.ssa  ROMA PAOLA,  nella  sua qualità  di  Sindaco, assume la  Presidenza e,  riconosciuta
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Proposta n. 89 del 28/09/2023

OGGETTO:  CONCESSIONE CONTRIBUTO ALL'ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI
PONTE DI PIAVE PER PROGETTI FORMATIVI

Il Responsabile del Area Servizi Sociali propone il seguente testo:

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  117 del  18/10/2022 con la  quale  veniva
approvata la convenzione con l'Istituto Comprensivo Statale di Ponte di Piave per l'acquisto di
materiale  di  consumo  e  l’organizzazione  dei  viaggi  di  istruzione  per  il  triennio  scolastico
2022/2025;

Visto  che  l'art.  6  della  stessa  prevede  che  la  Giunta  Comunale  può  erogare  all'Istituto
Comprensivo Statale un contributo per progetti formativi, ai sensi dell'art. 53 del regolamento per
l'erogazione dei contributi approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 16 del 04/06/2012;

Vista la nota del 25 settembre 2023 con la quale l'Istituto Comprensivo chiede l’erogazione di un
contributo economico per garantire la realizzazione dei seguenti progetti:

· avvio del consiglio comunale dei ragazzi: scuola primaria e secondaria di I° grado;
· progetti legati all’educazione alla legalità: tutte le scuole;
· progetti legati all’educazione alla salute: tutte le scuole; 

Dato atto che il citato art. 6 della convenzione prevede che possano essere erogati contributi agli
Istituti Scolastici purché siano finalizzati ad arricchire l'offerta formativa;

Ritenuto opportuno di assegnare un contributo di €. 5.000,00.=;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del 31/01/2023 avente ad oggetto "Approvazione
del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023/2025";

Visti i pareri tecnico e contabile favorevoli resi ai sensi dell'Art. 49 – comma 1 – del D. Lgs.
267/2000;

Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge.

DELIBERA 

1. di concedere, per la realizzazione dei progetti di cui in premessa, un contributo complessivo
pari ad € 5.000,00.=  all'Istituto Comprensivo di Ponte di Piave, che sarà impiegato secondo le
modalità sopraccitate;

2. di autorizzare il Responsabile del Servizio competente all'adozione degli atti conseguenti al
presente provvedimento.

***



La presente deliberazione viene dichiarata, con votazione unanime favorevole, immediatamente
eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000.



COMUNE DI PONTE DI PIAVE

Pareri

89

CONCESSIONE CONTRIBUTO ALL'ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI PONTE DI PIAVE PER
PROGETTI FORMATIVI

2023

Ufficio Servizi Sociali

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

02/10/2023

Ufficio Proponente (Ufficio Servizi Sociali)

Data

Parere Favorevole

Eddo Marcassa

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

03/10/2023Data

Parere Favorevole

Linda Marson

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto da

IL SINDACO
ROMA PAOLA

IL SEGRETARIO COMUNALE
PAOLETTI BARBARA

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Ponte di Piave. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

PAOLETTI BARBARA in data 04/10/2023
Roma Paola in data 04/10/2023


